1

報道関係各位

2017年 1月 23日
株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシロード×B’s-LOGが贈る、リアルお兄ちゃんプロジェクト『おにいちゃんねる』

CD コレクション Vol.2描きおろしジャケットイラスト初公開！

CD発売を記念したコラボキャンペーンの開催決定！！

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、女性向けゲーム雑誌

『B’s-LOG』（ビーズログ）協力によるリアルお兄ちゃんプロジェクト「おにいちゃんねる」のシチュ

エーション CD第二弾『おにいちゃんねる CDコレクション Vol.2』描きおろしジャケットイラストを公

開いたしました。また、CDの発売を記念して各種コラボキャンペーンの開催が決定したことを合わせて

お知らせいたします。ぜひ貴社媒体にてご掲載いただきますようご検討お願い申し上げます。

『おにいちゃんねる CD コレクション vol.2』

描きおろしジャケットイラスト初公開！

3 月 8 日(水)発売『おにいちゃんねる CDコレクション Ｖol.2～お兄ちゃんと過ごすときめき♡ホワイトデ

ー～』のジャケットイラストを初公開しました！

キャラクターデザインの須田彩加先生描きおろしで、先行して公開中の『おにいちゃんねる CDコレクショ

ン Ｖol.1 ～お兄ちゃんと過ごすドキドキ♡バレンタイン～』のジャケットイラストと並べると繋がって 1枚

のイラストとなります！

2

■CD 情報 1『おにいちゃんねる CDコレクション Ｖol.1 ～お兄ちゃんと過ごすドキドキ♡バレンタイン～』

晴（CＶ：森嶋秀太）・蓮（CＶ：渡辺紘）・迅（CＶ：古川慎）・翔真（CＶ：沢城千春）の 4人のお兄ちゃんとのバレンタイ

ンエピソードをそれぞれ収録したシチュエーション CD！

<タイトル>おにいちゃんねる CDコレクション Ｖol.1 ～お兄ちゃんと過ごすドキドキ♡バレンタイン～

<発売日>2017年 2月 8日（水）

<価格>\2300（本体）+税

<品番> BRMM-10060

<販売元>株式会社ブシロードミュージック

<出演>晴（CＶ.森嶋秀太）・蓮（CＶ.渡辺 紘）・迅（CＶ.古川 慎）・翔真（CＶ.沢城千春）

<収録内容>1：晴～アツアツ♡魅惑のハルカレー～/2：蓮～いじわる紳士のとびきりエスコート～/3：迅～初めてのぬくも

りマウンテン♡～/4：翔真～王子様とおさかなフレンズ～

<仕様>キャラクターデザイン須田彩加先生描きおろしジャケット、楡野ユキ先生（にれのゆき）描きおろし「おにい 4コ

マ」特別編収録

■CD 情報 2『おにいちゃんねる CDコレクション Ｖol.2 ～お兄ちゃんと過ごすときめき♡ホワイトデー～』

八澄（CＶ.工藤雅久）・有理（CＶ.堀江 瞬）・涼介（CＶ.君嶋 哲）・露偉（CＶ.武内駿輔）の 4人のお兄ちゃんたちとのホ

ワイトデーおうちデートエピソードをそれぞれ収録！

<タイトル>おにいちゃんねる CDコレクション Ｖol.2 ～お兄ちゃんと過ごすときめき♡ホワイトデー～

<発売日>2017年 3月 8日（水）

<価格>\2300（本体）+税

3

<品番> BRMM-10061

<販売元>株式会社ブシロードミュージック

<出演>八澄（CＶ.工藤雅久）・有理（CＶ.堀江 瞬）・涼介（CＶ.君嶋 哲）・露偉（CＶ.武内駿輔）

<収録内容>1：八澄～スキャンダラスな休日～/２：有理～天使のおしおきバスルーム♡～/３：涼介～禁断の LOVEゲーム～

/４：露偉～びしょぬれグッドナイト～

<仕様>キャラクターデザイン須田彩加先生描きおろしジャケット、楡野ユキ先生描きおろし「おにい 4コマ」特別編収録

【アニメイト連動購入特典】

特典 CD：『らじおにいちゃんねる』

<出演>track1：森嶋秀太・渡辺 紘・古川 慎・沢城千春／track2：工藤雅久・堀江 瞬・君嶋 哲・武内駿輔

※アニメイトにてＶol.1、Ｖol.2 をどちらもご予約・ご購入いただいた方が対象です。

※数に限りがありますので、終了の際はご了承ください。

【リリース記念イベント】

① おにいちゃんねる CDコレクションＶol.1 リリース記念イベント（特典お渡し会）

日時：3月 11日（土） 場所：アニメイト渋谷店

出演者：森嶋秀太（晴役）・渡辺 紘（蓮役）

② おにいちゃんねる CDコレクションＶol.2 リリース記念イベント（特典お渡し会）

日時：3月 12日（日） 場所：アニメイト渋谷店

出演者：工藤雅久（八澄役）・堀江瞬（有理役）

※対象店舗（池袋本店、渋谷店、秋葉原店、横浜店、新宿店、AKIBA ガールズステーション店）にて対象商品を全額内金予

約の方に 1商品につき 1枚イベント参加券を配布中。すでに配布が終了している店舗もあるため詳細はアニメイト HPをチ

ェックしてください♪（イベント日時により対象商品が異なりますので、ご注意ください）

イベントの詳細・注意事項はブシロードミュージック公式ホームページをご確認ください。

http://bushiroad-music.com/news.php?keyno=540

視聴動画配信中！

URL: https://www.youtube.com/watch?v=jAkgHUvXCbg

https://www.youtube.com/watch?v=jAkgHUvXCbg

4

初のシチュエーション CD 発売を記念して、各種コ

ラボレーションの開催決定！！

① 『おにいちゃんねる×ファミマプリント』第 2弾開催決定！

シチュエーション CD 発売を記念して、2 月 8 日(水)より『おにいちゃんねる×ファミマプリント』第 2 弾を

開催いたします！全国 11000 店のファミリーマート店舗に設置してあるマルチコピー機から、お兄ちゃん達の

署名入りのメッセージカードが印刷できちゃいます♪ランダムで排出されるので、どのお兄ちゃんが出るのか

はお楽しみ☆

<販売期間>2017年 2月 8日（金）10時～3月 14日（火）23時 59分

<商品名>『おにいちゃんねる』メッセージ＆署名入りドキドキ♡ときめきカード（全 8種）

<価格>L版 300円/2L版 500円

<仕様>オリジナルメッセージ＆署名入り

※ランダムのため排出するカードは選択できません

<ファミマプリント購入方法>

① ファミリーマート店舗のマルチコピー機の『コンテンツプリントサービス』にて『ファミマプリント』を選択

② プリント番号を入力、またはサムネールからコンテンツを選択

③ 用紙サイズ、枚数を選択

④ 案内に従って購入してください♪

ファミマプリント公式ホームページ：http://fp.famima.com/

http://fp.famima.com/

5

②『カラオケの鉄人×おにいちゃんねる』コラボキャンペーン開催決定！

シチュエーション CD 発売を記念して、『カラオケの鉄人×おにいちゃんねる』コラボキャンペーンの開催

が決定しました！2月 8日(水)より都内の 5店舗にて、おにいちゃんねるキャストが考案したコラボドリンク

8 種を販売。1 つご購入ごとに 1 枚、限定のオリジナルコースターがもらえます！ドリンクはカラオケを利用

しなくても購入可能なので、テイクアウトでもご利用ください！

また、同期間中カラオケの鉄人全店にてシチュエーション CD Vol.1、Vol.2 の各トラックの試聴配信を実施

いたします。あわせてご利用ください！

<キャンペーン期間> 2017年 2月 8日（水）～3月 31日（木）

<開催店舗> 池袋東口店、池袋東口 2号店、池袋西口店、新宿歌舞伎町店、渋谷道玄坂店

<キャンペーン URL> http://www.karatetsu.com/animegame/021chan.shtml

③『mobage×おにいちゃんねる』コラボアイテムガチャ販売決定！

シチュエーション CD発売を記念して、会員数 5000万人を超えるソーシャルプラットフォーム『mobage(

モバゲー）』と『おにいちゃんねる』が 2月 1 日（水）からアバターコラボを開催します！8 人のお兄ちゃん

たちの洋服や、涼介の部屋、翔真の部屋など『おにいちゃんねる』再現アイテムがアバターガチャに多数登場！

詳細は追って公式ホームページ＆ツイッターで公開します！

<販売期間> 2017年 2月 1日（水）～3月 31日（木）

※詳細は後日発表いたします

キャスト 3人のサイン入り生写真が当たるリツイートキャンペーン実施中！

公式ニコニコ生放送『第 6 回 生おにいちゃんねる』に出演した晴役・森嶋秀太さん、八澄役・工藤雅久さ

ん、涼介役・君嶋哲さんのサイン入り生写真を 3名の方にプレゼントします♪『おにいちゃんねる』公式 twitter

をフォローして、キャンペーン対象ツイートをリツイートすると応募できます。

6

応募期間は 2月 19 日（日）まで。詳しくは公式ホームページ＆公式 twitter をご確認ください！

『おにいちゃんねる』LINE クリエイターズスタンプ発売中！

スタンプのイラストは B’s-LOG で「おにいよんコマ」連載中の楡野ユキ先生の描きおろしとなっています。

ちびお兄ちゃんたちのかわいいスタンプ、ぜひダウンロードして使ってみてください♪

価格：50 コイン（120 円）

購入はこちら：http://line.me/S/sticker/1352181

公式 Twitter アカウント絶賛公開中！

Twitter では、お兄ちゃん達とアンケートを通してコミュニケーションを取ることができます！

ぜひチェックしてくださいね♪

「おにいちゃんねる」公式 Twitter：@021_channel

7

『B’s-LOG』3 月号にて、『第 1 回おにいデート総選挙』で 1 位を獲得した涼介お兄ちゃん

のピンナップイラスト＆ショートストーリーを掲載♪

乙女のための最強ゲーム雑誌『B’s-LOG』に「おにいちゃんねる」最新情報を毎月掲載中！

今月号は『第 1回おにいデート総選挙』で 1 位を獲得した涼介お兄ちゃんの描きおろしショートストーリー＆

ピンナップを掲載♪涼介お兄ちゃんとの横浜デートを楽しんでください。

他にも公式ニコ生『第 6回 生おにいちゃんねる～みんなで広げようお兄ちゃんの輪～』のレポートや

おにいちゃんねる CDコレクション vol.1』に出演の晴役・森嶋秀太さん、蓮役・渡辺紘さん、迅役・古川慎さ

ん、翔真役・沢城千春さんのキャストインタビューなど盛りだくさんの内容でお届け♪

ぜひ『B’s-LOG』3 月号をチェックしてくださいね！

「おにいちゃんねる」とは

すべての女性によりリアルなお兄ちゃんとのコミュニケーションを楽しんでもらうブシロード×B’s-LOG が贈る新

しい 2.5次元プロジェクト。

公式 Twitter でお兄ちゃんたちからのメッセージや B’s-LOG での描きおろしピンナップ＆ショートストーリー掲載

など各種メディアで展開。

「おにいちゃんねる」公式ホームページ：http://021chan.com

「おにいちゃんねる」公式 Twitter：https://twitter.com/021_channel

http://021chan.com/
https://twitter.com/021_channel
https://twitter.com/021_channel

8

------------------------------------------------------------------------------------------

■タイトル： 「おにいちゃんねる」

■著作権表記： ©おにいちゃんプロジェクト

■キャラクターデザイン：須田彩加

■シナリオ：瀬上亜砂

■公式ホームページ： http://021chan.com

■公式 Twitter： @021_channel

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2階 TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/    広報担当 ：三宮・中尾・ザビーネ  E-mail：press@bushiroad.com

http://bushiroad.com/